

Auning Traktor- og Maskinværksted
Østergade 32
8963 Auning

Afdeling: Erhverv og Miljø
Dato: 06.07.2017
Reference: Pia Heidemann-Hansen
Tlf.: 89594047
E-mail: phh@norddjurs.dk
Journalnr.: 07/23678

TILSYNSRAPPORT

Miljøtilsyn hos Auning Traktor- og Maskinværksted

Tilsynsdato: 23-06-2017
Fra virksomheden deltog: Ole Jakobsen
Fra Norddjurs Kommune deltog: Pia Heidemann-Hansen
Virksomhedens kontaktperson: Ole Jakobsen
Virksomhedens CVR-nr.: 28513291
Virksomhedstype: Autoværksted med reparation af maskiner, samt salg, vedligehold og reparationer af ATVer.

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af virksomhedens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forurenede jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven.

Generelt

Virksomheden fremstår pæn og ren. Der er 7 ansatte. Virksomheden deler adresse med et Bonus tankanlæg, ejet af Uno-X. Virksomheden har afløb til tankanlæggets olieudskiller, men har intet at gøre med tømning af olieudskilleren eller tankanlægget i øvrigt.

Affald

Norddjurs Kommune kan oplyse om det nationale affaldsdatasystem, ADS (hvor data for virksomheden skal kunne fremsøges) og affaldsregistret (nationalt register over godkendte transportører, indsamlere og behandlere).

Virksomheder, der får afhentet genanvendeligt affald, skal sikre, at de anvender en transportør / indsamler, der er registreret i det nationale affaldsregister.

Virksomheder og anlæg, der indsamler eller modtager affald til materialenyttiggørelse, skal indberette i affaldsdatasystemet.

Begge dele kan tilgås fra Miljøstyrelsens hjemmeside, www.mst.dk. For at se data i ADS, skal der bruges en digital signatur.

Der er forud for tilsynet søgt data i ADS. Heraf fremgår, hvilke affaldsfraktioner der er bortskaffet.

Virksomheden har følgende væsentlige affaldsfraktioner:

Type	Transportør/indsamler
Mineralske, ikke klorerede motor-, gear- og smøreolier	Marius Pedersen A/S
Blyakkumulatorer	Danbrit Akkumulator Aalborg A/S
Oliefiltre	Marius Pedersen A/S
Blandet brændbart	Marius Pedersen
Pap og papir	Marius Pedersen
Aluminium o.l.	Grenaa Produkthandel

Virksomheden sorterer selv affaldet.

Til afrensning af motordele benyttes Bio-Cirkle. Processen foregår ved brug af varmt vand, den afrensede olie ender i en beholder, hvor microorganismer nedbryder den. Se billede nedenfor. Beholderen står på støbt gulv uden afløb, det vurderes at afrensning foregår miljømæssig korrekt. Berendsen foretager service på anlægget med en frekvens på 8 uger. Kvittering for service er modtaget.



Råvarer

Olie og kemikalier opbevares langs væggen på spildbakke. Se billede nedenfor.



Gulvet er støbt og der er ingen afløb. Det vurderes at opbevaringen sker på en miljømæssig korrekt måde.

Luft

Der er udsugning på værkstedet. Udsugning går til afkast på taget.

Autoværkstedsbekendtgørelsen (nr. 1189 af den 27. september 2016) krav om, at afkastet skal være ført mindst 1 meter over tagryggen var ikke opfyldt.

Norddjurs Kommune har vurderet, at der ikke umiddelbart er naboer, som føler sig generet af udstødnings- eller svejserøg. Skulle det imidlertid på noget tidspunkt vise sig, at nogen føler sig generet af gener fra afkastet, skal afkastet straks føres op i forskriftsmæssig højde.

Støj

Der blev på tilsynsdagen ikke udført støjende aktiviteter. I øvrigt ingen bemærkninger.

Spildevand

Der bruges kun varmt vand til vask af maskiner. Spildevandet ledes til Bonustankstationens olieudskiller.

Ved spild af olie bruges der klude til opsamling. Oliekludene samles i en beholder fra Berendsen. Det er Berendsen der afhenter/udskifter beholderen. Kludene sendes til rensning i Tyskland.

Se billede nedenfor.



Beholderen til klude står på fast gulv uden afløb. Det vurderes at opbevaring sker miljømæssigt korrekt.

Fyringsanlæg og olietanke

På lageret står der en overjordisk fyringsolietank på 1200 liter fra 1987. Tanken er forældet og udskiftes senest 31. december 2017.

Jordforurening


Der er ikke registreret jordforurening på stedet i JAR (jordforureningslovens arealregister). Der blev ved tilsynet ikke visuelt set noget, der kunne være tegn på en jordforurening.

Egenkontrol

Virksomheden har følgende egenkontrolvilkår i forhold til Autobranchebekendtgørelsens § 14:

Virksomheden skal på forlangende forevise dokumentation for kommunalbestyrelsen om følgende:

- 1) Indkøb af farve og lak, undervognsbehandlingsprodukter, opløsningsmidler og fortyndingsmidler.
- 2) Mængde og tidspunkt for aflevering af farligt affald, samt hvor dette affald er afleveret.



3) Tidspunktet for kontrol og vedligeholdelse af renseanordninger på luftafkast.

Stk. 2. Dokumentationen, jf. stk. 1, skal opbevares i 5 år, regnet fra udløbet af det kalenderår, hvor den pågældende handling er udført.

Brugerbetaling

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1518 af 7. december 2016 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse.

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Brugerbetalingen udgør for 2017 kr. 318,04 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tidspunkt.

Offentliggørelse af tilsynsrapport

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn¹ offentliggøres. Dette sker på websiden for Digital MiljøAdministration <https://dma.mst.dk/>. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på mail til phh@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune inden den 4. august 2017 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændringer.

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de begrænsninger som offentlighedsloven², forvaltningsloven³ og miljøoplysningsloven⁴ sætter.

Med venlig hilsen

Pia Heidemann-Hansen

¹ Bekendtgørelse nr. 1519 af 7. december 2016 om miljøtilsyn

² Lov nr. 606 af 12. juni 2013 om offentlighed i forvaltningen

³ Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven

⁴ Lovbekendtgørelse nr. 1036 af 18. august 2015 om aktindsigt i miljøoplysninger